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Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC)

Radni Województwa Opolskiego 
ul. Piastowska 14 - Ostrówek 
45-081, Opole 
e-mail: sejmik@opolskie.pl

Dotyczy: zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT

Szanowni Państwo,

W roku 2005 Sejmik Waszego województwa zadeklarował się jako Strefa Wolna od GMO.

Szanując Wasze stanowisko i stanowiska innych Sejmików Rząd RP przyjął w 2006 roku stanowisko, które 
obowiązuje do dzisiaj, że terytorium Polski ma być wolne od upraw GMO. Stanowisko to realizują 
odpowiednie przepisy ustawy o GMM i GMO(*). Do dzisiaj, pomimo intensywnego lobbingu przemysłu 
GMO w Komisji Europejskiej w Brukseli, mniej niż 2% europejskich gruntów rolnych uprawia rośliny 

modyfikowane genetycznie.

Jednak genetyczny i chemiczny agrobiznes nie znają końca swojej determinacji. Ich biopiractwo 
oryginalnych genomów nasion, a następnie patentowanie (czyli prywatyzacja) żywych organizmów - po 
wstawieniu lub zmienieniu tylko jednego lub kilku genów w genomach zawierających kilkanaście tysięcy do 
kilkudziesięciu tysięcy genów utworzonych przez Naturę i pokolenia rolników - to nowa próba obalenia 
oporu społecznego wobec inżynierii genetycznej.

Nowe oszustwo nosi nazwę New Genomie Techniques (NGT - nowe techniki genomowe), a obecny proces 
legislacyjny, zainicjowany przez Komisję Europejską ma dać prawo do stosowania tych technik.
NGT to nowa nazwa dla współczesnych technik tworzenia GMO, której wprowadzenie i stosowanie służy 
między innymi do oszukania konsumentów, rolników i polityków, na drodze wprowadzania w błąd opinii 
społecznej m. in. poprzez rozpowszechnianie deklaracji o bezpieczeństwie czy precyzji tych technologii.

OSTRZEŻENIE: w NGT nie ma nic, co byłoby korzystne dla środowiska lub jakości żywności. Wręcz 
przeciwnie, jest to dalsze majstrowanie przy genetyce życia, którego jedynym celem jest przeniesienie 
żywych organizmów z tradycyjnych praktyk krzyżowania do opatentowanej, tworzonej w laboratoriach 
żywności przemysłowej. Żywność, którą można manipulować, aby ostatecznie zastąpić istniejące tradycje

mailto:sejmik@opolskie.pl


rolnicze oparte na glebie, praktykowane przez miliony rolników na całym świecie, i zdobyć jak największy 
udział w uprawach i rynku żywności.
Nowe przepisy dotyczące GMO były ostatnio przedmiotem debaty w Parlamencie Europejskim i będą 
analizowane przez Radę Ministrów UE. Włochy, Austria i Holandia są zdecydowanie przeciwne, ale Polska 
jeszcze nie podjęła decyzji.

Jeśli ta agenda UE zostanie przyjęta, nie będzie żadnych mechanizmów pozwalających konwencjonalnej, 
nieekologicznej żywności pozostać "wolną od GMO". Zarówno rolnicy, jak i konsumenci zostaną 
pozbawieni prawa do suwerenności żywnościowej; nie będzie żadnych zasad wykrywania ani metod 

monitorowania statusu upraw.

UWAGA!
Szanowni Państwo,

Nadszedł moment, aby zażądać od Premiera i Ministra Rolnictwa i Ministra Środowiska RP, by nigdy nie 

dopuścili do wejścia w życie NGT w Polsce i całej UE.

Jeśli zgadzacie się Państwo z naszym stanowiskiem i chcecie ochronić swoje społeczności przed 
ogromnym zagrożeniem ze strony NGT - nowego GMO (**) - prosimy o wystosowanie do odpowiednich 
władz listów domagając się natychmiastowego podjęcia i przedstawienia publicznie przez rząd RP 
negatywnego stanowiska w sprawie zaproponowania przez Komisję Europejską przyjęcia nowego 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w zakresie nowych technik genomowych (NGT) w 
dokumencie pt. Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL on 
plants obtained by certain new genomie techniques and theirfood and feed, and amending Regulation 
(EU) 2017/625, opublikowanym w raporcie Komisji Europejskiej z 5.07.2023 (***).

Nie potrzebujemy laboratoryjnych i innych sztucznych nasion, roślin i zwierząt. Mamy wspaniałą polską, 
tradycyjną żywność i nasze nasiona. A więc należy się domagać jasnego, jednoznacznego i zdecydowanego 
stanowiska rządu RP, które musi zawierać przynajmniej następujące postulaty i zasady, które powinno 

uwzględniać prawo unijne:
1. Dotychczasowe przepisy dotyczące ograniczeń użycia GMO w rolnictwie i żywności muszą być 

stosowane do wszystkich NGT i produktów NGT.
2. Żaden proces produkcyjny stosujący NGT i żaden produkt NGT, lub wytworzony przy użyciu NGT 

nie może być wyłączony spod stosowania przepisów dotyczących GMO.
3. W stosunku do produktów NGT winien być wprowadzony obowiązek stosowania odpowiednich 

metod i procedur pozwalających na ich wykrywanie, analizę ilościową i monitorowanie na 

każdym etapie produkcji i dystrytbucji.
4. Państwa członkowskie UE muszą mieć prawo zakazu stosowania jakiegokolwiek produktu NGT, 

bez uprzedniej zgody organów Unii Europejskiej.

Takie jednoznaczne stanowisko (z powyższymi postulatami i zasadami) rząd RP powinien natychmiast 
opublikować i podać do informacji wyborców (też mediów głównego nurtu) oraz wszystkich państw UE, 

Komisji Europejskiej i Parlamentu UE.
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W ślad za tym należy natychmiast podjąć z inicjatywy rządu, przy szerokim udziale konsultacji 
społecznych, prace legislacyjne w kierunku stworzenia i zmiany zapisów ustawowych sankcjonujących 
powyższe postulaty. W tym celu niezbędne jest dokonanie odpowiednich nowelizacji nie tylko ustawy o 
mikroorganizmach genetycznie zmodyfikowanych lecz również ustawy o nasiennictwie i ustawy o paszach.

Zaniechanie rządu w tym zakresie, bez względu na opcję polityczną która będzie sprawowała 
władzę, doprowadzi do nieodwracalnych i szkodliwych skutków dla Narodu i gospodarki polskiej.

Dziś trzeba bronić Polski, a zwłaszcza interesów i podstaw przetrwania Narodu polskiego nie tylko od 
strony militarnej. Głównie i na co dzień trzeba bronić Polski, polskich rolników i konsumentów przed 
niebezpieczną żywnością GMO i NGT oraz dalszym uzależnieniem od korporacji i ponadnarodowych 
instytucji.

Oczekujemy od Państwa natychmiastowych działań i odpowiedzi na nasz otwarty list-petycję.

W ZAŁĄCZENIU ULOTKA INFORMACYJNA O ZAGROŻENIACH NGT.
Więcej materiałów:
https://doprawdv.info/2023/08A/varsztatv-i-narada-pt-uwaga-nowe-Emo-koniem-troianskim/
https://instvtutsprawobvwatelskich.pl/nowe-gmo-watpliwosci-i-pytania-ktore-trzeba-zadawac/

Z poważaniem,

sir Julian Rosę, rolnik, pisarz, dyrektor ICPPC - Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi 
Anna Szmelcer, przewodnicząca Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO
dr Jacek J. Nowak, em. prof. SW, doradca ICPPC - Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony PolskiejWsi

Jadwiga Łopata, laureatka nagrody Goldmana (ekologiczny Nobel), dyrektorka gospodarstwa 
edukacyjnego EKOCENTRUM ICPPC 

Paweł Połanecki - były Wiceprzewodniczący Sejmiku Mazowieckiego, niezależny ekspert, Członek 

Założyciel Koalicji Polska Wolna od GMO
Damian Prędota - Wiceprezes zarządu Polskie Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Środowiska i Praw 
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Adresy do Korespondencji:
1. Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
Anna Szmelcer, Przewodnicząca
ul. Jagiellońska 21 44-100 Gliwice e-mail: Anna Szmelcer <szmelceranna@gmail.com> 
http://www.polskawolnaodgmo.org/
2. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi - ICPPC 
Sir Julian Rosę, Dyrektor
34-146 Stryszów 156, tel./fax+48 33 8797114 e-mail:biuro(aicppc.pl www.icppc.plwww.gmo.icppc.pl 

www.eko-cel.pl
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mailto:szmelceranna@gmail.com
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Podmioty wnoszące niniejszy list-petycję zgadzają się na publiczne udostępnienie treści tego listu-petycji 
oraz danych tele-adresowych i dotyczących sygnatariuszy.

(*) GMO - Genetycznie Modyfikowane Organizmy GMM - Genetycznie Modyfikowane Mikroorganizmy 
(**) Należy pamiętać, że wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 25 lipca 2018 (sprawa C- 
528/16) zdecydował, że organizmy tworzone nowymi technikami mutagenezy podlegają w pełni przepisom 
unijnego prawa o GMO. Stało się tak na skutek uzasadnionych obaw o wymknięcie się produktów NGT 
spod kontroli prawnej właściwej dla ryzykownych eksperymentów i produktów sztucznej modyfikacji 
genetycznej.
Znamiennym jest, że polski rząd i parlament, mimo upływu ponad czterech lat i wcześniejszych apeli 
Koalicji Polska Wolna od GMO ignoruje to orzeczenie i blokuje wprowadzenie do obowiązującego 
ustawodawstwa krajowego i do polskiego porządku prawnego przepisów 
nakazujących stosowanie regulacji przewidzianych dla GMO w stosunku do NGT.

(***) Proposalfor a REGULATION OF THE EUROPEAN PARLIAMENTAND OF THE COUNCIL on plants 
obtained by certain new genomie technigues and theirfood and feed, and amending Regulation (EU) 
2017/625, European Commission, Brussels, 5.7.2023 SWD(2023) 412 finał 
(https://food.ec.europa.eu/svstem/files/2023-07/gmo biotech ngt ia report.pdf),
- również: Pakiet ds. żywności i bioróżnorodności - nowe propozycje legislacyjne Komisji 
Europejskiej (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/pakiet-ds-zywnosci-i-bioroznorodnosci~nowe- 
propozycie-legislacyine-komisii-europeiskiei),
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip 23 3565

Istnieją niezaprzeczalne dowody naukowe, świadczące, wbrew opinii lansowanej przez korporacje 
biotechnologiczne, że produkty NGT nie są bezpieczne i stanowią zagrożenie dla zdrowia i środowiska 
zarówno podczas ich wytwarzania jak i zastosowania, szczególnie w warunkach uwolnienia do środowiska, 
a więc obecnie w uprawach roślin.

https://food.ec.europa.eu/svstem/files/2023-07/gmo
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/pakiet-ds-zywnosci-i-bioroznorodnosci~nowe-propozycie-legislacyine-komisii-europeiskiei
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/pakiet-ds-zywnosci-i-bioroznorodnosci~nowe-propozycie-legislacyine-komisii-europeiskiei
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip


UWAGA! STOP nowym 

technologiom genomowymfflHKj 

NGT (nowe GMO) iMflSlI
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ - NGTO) to tylko inna nazwa dla nowych 
technologii inżynierii genetycznej dla produkcji szkodliwego GMOO. 
które wywołuje raka i inne choroby u ludzi i zwierząt, niszczy 
bioróżnorodność i ziemie, służy uzależnieniu rolników i konsumentów 
od korporacji. Zapamiętaj: NGT (nowe GMO) to też GMO!

f

NGT (nowe GMO) Koniem Trojańskim. To jest GMO pod inną nazwą!
Gigantyczne korporacje biotechnologiczne GMO wymyśliły nową broń. aby spróbować przedostać się do łańcucha 
żywnościowego, zniekształcając prawdziwą żywność i podważając obecne przepisy chroniące konsumentów 
i rolników przed roślinami i nasionami skażonymi GMO.

Ta nowa broń nosi nazwę ‘Nowe Techniki Genomowe' (NGT), czasem nazywana technikami edycji genów (genomu). 
Jest to koń trojański służący do wprowadzania GMO tylnymi drzwiami. DNA roślin/nasion ma być zmieniane 
w środowisku laboratoryjnym poprzez edycję i manipulację naturalnymi cechami genetycznymi, aby rośliny i nasiona 
były zgodne z nową formułą opracowaną przez przemysł biotechnologiczny.

Formuła ta obejmuje produkcję syntetycznej żywności modyfikowanej genetycznie, zaprojektowanej tak. aby 
całkowicie zastąpić naturalną żywność. Jest to kluczowa część programu ‘Zielonego Nowego Ladu‘ Światowego 
Forum Ekonomicznego i Agendy 2030 ONZ.

MITY, FAKTY i PRAWDA na temat NGT (nowego GMO) 
FAKT 1:„Kto kontroluje podaż 

żywności, ten kontroluje 

narody" Henry Kissinger

Kilka Lat temu korporacje przegrały z rolnikami i konsumentami, którzy 
skutecznie zablokowali uprawy GMO w Polsce i w większości krajów UE. 
Niestety obecnie mamy WIELKI POWRÓT GMO pod zmienioną nazwą NGT (ang. 
New Genomie Technigues - nowe technologie genomowe)

Twórcy ‘Nowych Technik 
Genomowych' dążą do obejścia 
obowiązującego prawa, które od 
2006 r. zakazuje sadzenia 
nasion i roślin GMO w Polsce 
i innych krajach. Korporacje 
biotechnologiczne fałszywie 
twierdzą, że NGT nie należą do 
kategorii GMO. Jest to celowe 
wprowadzanie w błąd: NGT. a 
właściwie produkty NGT. to 
GMO! GMO pod inną nazwą.

FAKT 2:
Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej potwierdził już w 2018, że NGT 
(nowe GMO) należy uważać za GMO (orzeczenie C-528/16): mimo to korporacje, 
ich .naukowcy", skorumpowani politycy i instytucje chcą dopuścić NGT nawet 
bez testów bezpieczeństwa i monitorowania skutków ich wprowadzenia.

FAKT 3:
GMO i NGT są patentowane, są własnością korporacji. To oznacza dodatkowe, 
coroczne opłaty i uzależnienie od korporacji. Rośliny na polu nie będą już 
własnością rolników, lecz korporacji! To niewolnictwo i podstępna grabież 
ziemi!

FAKT 4:
Produkty NGT wyposażone w napęd genowy uwolnione do środowiska mogą 
wyeliminować dowolny gatunek lub zmienić genom każdej rośliny i zwierzęcia 
nie wyłączając człowieka. To będzie koniec świata, jaki znamy.

GMO (Genetycznie Modyfikowane Organizmy), na
stronie Ministerstwa Środowiska można przeczytać: 
“...Organizm genetycznie zmodyfikowany (GMO) to 
organizm inny niż ludzki, w którym materiał 
genetyczny został zmieniony w sposób 
niezachodzący w warunkach naturalnych..." 
https://www.aov.pl/web/srodowisko/gmo

NGT z ang. New Genomie Techniques - nowe 
technologie genomowe - nowe GMO. Skrótu NGT 
używa się też na określenie produktów NGT, czyli 
nowego GMO. Czasem zamiennie używa się 
określenia „edycja genów (genomu)" na określenie 
NGT.

https://www.aov.pl/web/srodowisko/gmo


MITY, FAKTY i PRAWDA na temat NGT (nowego GMO)
MIT 1: Produkty NGT są bezpieczne dla zdrowia ludzi i zwierząt.
PRAWDA: Dotąd nie przeprowadzono testów bezpieczeństwa NGT (nowych GMO). Zagrożenia dla zdrowia 
i środowiska ze strony nowych GMO są analogiczne, jak znane już zagrożenia ze strony .starych" (transgenicznych) 
GMO. GMO powodują raka i inne choroby u ludzi i zwierząt, masowe wymieranie owadów (w tym pszczół), niszczą 
bioróżnorodność.
MIT 2: NGT (nowe GMO) to: redukcja pestycydów, walka z degradacją gleby, szansa 
na stworzenie odmian odpornych na zmiany klimatu.
PRAWDA: Rośliny GM nie dają ani lepszych, ani większych plonów, są mniej odporne na warunki klimatyczne. 
Praktyka upraw GMO dowodzi, że stosuje się w nich większą ilość środków chemicznych niż w uprawach 
konwencjonalnych, co powoduje wyjałowienie ziemi. Deklaracja odporności NGT na zmiany klimatyczne to tylko 
hipoteza. Tradycyjnie uprawiane rośliny przez tysiące lat przystosowywały się do lokalnego klimatu.

MIT 3: Produkty NGT wyżywią świat, usuną głód.
PRAWDA: Od ok. 30. lat zwolennicy upraw GMO twierdzą, że GMO wyżywi świat i usunie głód - to fałsz, bo 
podstawowymi przyczynami głodu są: celowa i zła polityka rządów oraz ubóstwo. Co więcej, ludzie na całym świecie 
nie chcą jeść genetycznie modyfikowanej żywności. Z tego powodu amerykańscy rolnicy stracili miliardy dolarów 
z eksportu.

■ Jeśli produkty NGT zostaną 
W zaakceptowane jako
0 niemodyfikowane genetycznie 
^ (nie GMO), wtedy nie będzie już 

I żadnych mechanizmów prawnych 
I ani metod wykrywania

■ i monitorowania GMO
| pozwalających na to. by żywność 

pozostała nieskażona GMO. To 
katastrofa dla zdrowia 
konsumentów, prawdziwej 
żywności i rolników.
Nadszedł czas, aby zażądać od 
ministrów rolnictwa, środowiska, 
zdrowia i innych polityków, aby 
nigdy nie dopuścili do 
wprowadzenia produktów NGT 
w Polsce

Nasze dżiecfficsą; 

la bóratoryjnyrm szczu rami!
Co możesz zrobić?: WIĘCEJ informacji:

• www.doprawdy.info
• www.icppc.pL
• https://doprawdy.i 

nfo/2Q2R/0Q/faktv

-mity/

1. Zorganizuj spotkanie w swoim regionie nt. zagrożeń ze strony GMO 
i NGT (nowe GMO)!

2. Uświadamiaj swoich sąsiadów, przedstawicieli władz i polityków na 
temat zagrożeń GMO i NGT (nowe GMO)! Zażądaj, aby stworzyli 
mechanizmy chroniące Twój region i całą Polskę przed napływem 
GMO

3. i NGT!
Kupuj Lokalną żywność, nasiona i paszę dla zwierząt z pewnego

4. źródła! Sprawdzaj czy są wolne od GMO i NGT.
Żądaj w sklepach i supermarketach, aby wycofywano ze sprzedaży

5. żywność z GMO.
Żądaj od polityków i władz, aby wprowadziły zakaz uprawy isprzedaży

6. GMO i NGT (nowe GMO)! w Polsce,
Działaj na rzecz utrzymania jak najliczniejszych drobnych i średnich, 
rodzinnych gospodarstw rolnych, ekologicznych i tradycyjnych. To
one głównie chronią nas przed GMO/NGT, są podstawą 
bezpieczeństwa żywnościowego kraju wytwarzając zarazem żywność

7. dobrą dla zdrowia oraz chroniąc glebę i bioróżnorodność.
Skopiuj tę ulotkę i rozdaj rodzinie, znajomym oraz przedstawicielom 
władz, politykom i dziennikarzom!!!

UWAGA! Nie daj się 
zwieść obietnicom 
polityków i korporacji 
oferujących GMO i NGT 
(nowe GMO)! Zrujnowali 
i rujnują rolnictwo 
i rolników na catym 
świecie, niszczą 
bioróżnorodność 
i zdrowie konsumentów.

http://www.doprawdy.info
http://www.ic
https://doprawdy

